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Zgłoszono 18 czerwca 1926 r.

Udzielono 8 października 1926 r.

Wynalazek niniejszy rozwiązuje dąże¬
nie do usunięcia ze stopów panewkowych
cyny, metalu drogiego, otrzymanie którego
uzależnione jest wyłącznie od rynku za¬
granicznego. Stop według niniejszego wy¬
nalazku cyny zupełnie nie zawiera.

Z njiirJeijisizieigo sitojpu wyłąeizony jest rów¬
nież antymon, stanowiący niezbędny skład¬
nik dotychczasowych stopów cynowych i
ołowianych, u/jettninie diziiałajajcy na trwa¬
łość i stan stalowych csi taboru kolejowego.

Głównym składnikiem stopu jest ołów,
zawartość którego w stopie stanowi 97 —
98% ; na pozostałe 2 — 3% stopu składają
się złączone: wapień, bar, stront, miedź a
następnie sód. Stop niniejszy, wskutek wła¬
ściwości ślizgowych i minimalnego tarcia,
nie wywołuje nadlmietrnego zagrzewania się

panewek pod najwyższem obciążeniem, a
nawet przy niedbałem smarowaniu osi i
przenikaniu do maźnic wody lub piasku.
Topienie i odlewanie niniejszego metalu nie
wymaga specjalnych urządzeń technicznych
i umiejętności i odbywa się sposobem, prak¬
tykowanym dotąd przy odlewaniu stopów
cynowych. Otoczki i części zużyte panewek
z niniejszego metalu dają się przetapiać do¬
wolną ilość razy, przyczem nie tracą swo¬
ich właściwości; Twardość niniejszego sto¬
pu metalowego według Brineira 29 — 40.

Dotychczasowe próby wykazały, że
przy najwyższem obciążeniu (300 — 345
kg/cm2) 51 sizyibikoślci obirtotoweij czio(pa 5
m/isiek panewki odflaffte iz tego -sitopu nagrze¬
wały się do temperatury nieprzekraczają-
cej 80°C, dzięki czemu stop ten nadaje się



specjalnie do panewek lokomotyw, wago¬
nów i t. d., to jest tam, gdzie obciążenie
i szybkość są znaczne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Stop ołowiany do łożysk taboru ko¬
lejowego, znamienny tern, że zawiera 97—
98% ołowiu.

2. Stop według zastrz. 1, znamienny
tern, że zawiera maximum 3% metali złą¬
czonych: wapnia 0,35%, baru 0,45%, stron¬

tu 0,30%, miedzi 0,50% i następnie sodu
1,40%.

3. Stop ołowiany według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że twardość jego według
Brineira wynosi 29 — 40, przyczem pa¬
newki przy pracy, odlane z tego stopu, nie¬
zależnie od szybkości obrotowej czopów i
obciążenia, nagrzewają się do temperatury
nieprzekraczającej 80°C.

Stanisław Cholewiński.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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